ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(двадцать седьмая сессия)

Постановление № 126

  г. Прокопьевск                                                                                               24.06.2005

Об освобождении от уплаты за жилье и коммунальные услуги

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «город Прокопьевск», в связи с ветхим состоянием жилых домов,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Освободить от уплаты за содержание, ремонт жилья и коммунальные услуги (вывоз твердых бытовых отходов, ассенизацию) граждан, проживающих в ветхих, одно и двухквартирных домах с печным отоплением.

2. МУП «УК «ПКС»:

2.1. оказывать гражданам, проживающим в ветхих, одно и двухквартирных домах с печным отоплением, услуги по содержанию и ремонту жилья по их индивидуальным заявкам;

2.2. производить вывоз твердых бытовых отходов и предоставление услуг по ассенизации.

3. ОАО «ПО Водоканал» с 01.07.2005 обеспечить заключение прямых договоров на предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению с гражданами, проживающих в ветхих, одно и двухквартирных домах с печным отоплением.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.07.2005.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитеты городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

                  Глава

       города Прокопьевска

                                                  В. Гаранин